
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.07.2020 г. № 400 

 

О случаях проведения обязательной ежегодной аудиторской  

проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных 

унитарных предприятий Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

решением Котельниковского районного Совета народных депутатов 

Волгоградской области от 26.06.2017 г. № 43/312 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области» администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Определить, что обязательная ежегодная аудиторская проверка 

бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных 

предприятий Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области проводится в случаях, если: 

1) объем выручки от продажи продукции (продажи товаров, 

выполнения работ, оказания услуг) за предшествовавший отчетному год 

превышает 100 миллионов рублей или сумма активов бухгалтерского 

баланса по состоянию на конец года, предшествовавшего отчетному, 

превышает 50 миллионов рублей; 

2) если величина стоимости чистых активов за предшествовавший 

отчетному год окажется меньше размера уставного фонда на конец 

предшествовавшего отчетному года. 

2. Поручить муниципальным унитарным предприятиям 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

бухгалтерская (финансовая) отчетность которых подлежит обязательной 



 

ежегодной аудиторской проверке в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления, до 10 июня года, следующего за отчетным, представлять в 

администрацию Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области аудиторское заключение. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области          С.А. Понкратов 

 

consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E4552B3A07B33F36143307F64C16BDCB383751C6CCE244B22AA90C85BD5B9DD109A706BB4059AD205216F2C4EA797BEFBCDBApDiBL

